
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.815 del 29/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 815 Del 29/06/2023

OGGETTO:REALIZZAZIONE DI NUOVA SCUOLA PRIMARIA IN VIA PADRE
IGNAZIO DA CARRARA – PERIZIA 36/18 ESTENSIONE INCARICO - GEOLOGA
VANESSA GRECO CIG: Z452177A3F

CIG: Z452177A3F

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

PREMESSO CHE

- con determina n. 1550 del 30/11/2018 è stato affidato alla Geologa Vanessa Greco, con studio
in via Sceltino Querceta n. 72 – Seravezza LU, C.F.: GRCVSS73E59G628D e P.I.:
02100650460, per l’importo complessivo di € 31.002,71 Iva compresa;

- per le costruzioni il DPGR n. 36/R del 09.07.2009 è stato sostituito dal DPGR n. 1/R del
19.01.2022 “Regolamento di attuazione dell’articolo 181 della legge regionale 10 novembre
2014, n. 65 (Norme per il governo del territorio). Disciplina sulle modalità di svolgimento
dell’attività di vigilanza e verifica delle opere e delle costruzioni in zone soggette a rischio
sismico”. A livello comunale Forte dei Marmi ha, inoltre, adottato il Nuovo Piano Operativo
Comunale (2022).

- occorre aggiornare gli elaborati e produrre uno Studio di Risposta Sismica Locale come
richiesto dall’entrata in vigore del DPGR n. 1/R del 19.01.2022;

1) VISTO il preventivo di spesa redatto dalla Dott. Geol. Vanessa GRECO avente ad oggetto
“preventivo per estensione incarico per la “Realizzazione di nuova scuola Primaria in Via
Padre Ignazio da Carrara in Forte dei Marmi” per l’importo totale di €. 3.298,88 agli atti
presso l’Ufficio;

2) CONSIDERATO che per dar seguito all’ “REALIZZAZIONE DI NUOVA SCUOLA
PRIMARIA IN VIA PADRE IGNAZIO DA CARRARA – PERIZIA 36/18” è necessario
assumere idoneo impegno di spesa;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.815 del 29/06/2023

2 di 3

3) ATTESO che l’Ufficio Ragioneria provvederà, se dovuto e prima dell’emissione dei mandati
di pagamento, ad accertare la regolarità fiscale della Geologa Vanessa Greco, con studio in via
Sceltino Querceta n. 72 – Seravezza LU, C.F.: GRCVSS73E59G628D e P.I.: 02100650460;

1) Visto l’ art. 130 della Legge n. 145 del 2018 (c.d. Legge di Bilancio), che ha modificato l’art.
1, comma 450 della Legge n. 296 del 2006 (Finanziaria 2007), innalzando la soglia
dell’obbligo di ricorso al mercato elettronico da €. 1.000,00 a €. 5.000,00;

2) Considerato che la spesa di cui trattasi è inferiore a €. 5.000,00;

3) Vista la attestazione di regolarità contributiva emessa in data 26/06/2023 da EPAP con Prot.
n. 0025221 - in corso di validità, agli atti presso l’U.T.C.;

4) Visto il Casellario ANAC emesso in data 26/06/2023;

5) Visto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui ai
capitoli di bilancio assegnati;

6) Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

7) Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

8) VISTO il D.Lgs.118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi
importi, nell’anno, nella seguente modalità:

2023 €. 2.178,81

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma necessaria pari a €. €. 3.298,88 sul Capitolo cap.9275/00 del
Bilancio 2023, a favore della Geologa Vanessa Greco, con studio in via Sceltino Querceta n.
72 – Seravezza LU, C.F.: GRCVSS73E59G628D e P.I.: 02100650460;

2) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.05.001 01.06 927500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

802 N. 1888 € 3.298,88 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.815 del 29/06/2023

3 di 3

GRECO VANESSA
Codice Fiscale: GRCVSS73E59G628D - P.Iva: 02100650460

Descrizione Impegni Assunti

REALIZZAZIONE DI NUOVA SCUOLA PRIMARIA IN VIA PADRE IGNAZIO DA CARRARA –
PERIZIA 36/18ESTENSIONE INCARICO - GEOLOGA VANESSA GRECOCIG: Z452177A3F

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


